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Til vore nye elever 1981-82

Mandag den 10. august 1981 er I ganske mange, der møder 
på Vordingborg Gymnasium med det formål at gå ind i 
gymnasial uddannelse. Det er udadtil en god og enkel mo
tivation, og da I søger en gymnasieskole, der har til op
gave at dække jeres uddannelsesbehov, kunne det møde jo 
synes problemløst. Det er det bare ikke, og det ved både I 
og vi. For I er utrygge og problemfyldte, og hver august 
glæder vi os og er fulde af god vilje, men også af erfaring 
og viden om, at det alligevel ikke er lykkedes at motivere 
alle for en meningsfyldt arbejdsindsats og hverdag. Det 
er altså ikke gjort med at fastslå Vordingborg Gymnasi
ums servicefunktion.

I må spørge jer selv, hvorfor I er kommet her, hvad I vil 
opnå, også ud over det indlysende at gå ud to eller tre år 
efter med bestået eksamen. Forhåbentlig opdager I hur
tigt, at ansvaret for, hvad I får ud af at gå her, er jeres 
eget, og at det ansvar rækker videre end til jeres eget resul
tat, at det omfatter alle andre i det store hus. I kan ikke 
bare være jer selv nok. Enhver af jeres handlinger, enhver 
bemærkning kan have opmuntrende eller nedslående virk
ning på de andre i klassen, på de andre i huset.

Der er et samarbejde ud over klassens, som er værd at 
fremhæve, samarbejdet i udvalg, råd og arbejdsgrupper. 
Enkelte af jer vil komme til at yde meget i fællesudvalg, 
skoleråd, elevråd, stipendienævn, kunstudvalg, pædago
gisk udvalg, økonomisk udvalg. Lad dem ikke føle sig for
ladt - ingen af jer må være uinteresseret i, hvad der fore
går i de enkelte udvalg og råd.

Velkommen til de mange hverdage, til at finde sammen 
om fælles problemer, fra de praktiske til dem, der angår 
vore holdninger.

Hans Bang
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Velkommen

Velkommen til Vordingborg Gymnasium. Velkommen til 
3 års gymnasie-uddannelse eller 2 års HF-uddannelse.

Hvad enten du møder med den ene eller anden motiva
tion for at gå i gymnasiet/HF, enten det er for at lære no
get mere, eller det er for at få en eksamen, eller om det 
bare er for at få tiden til at gå, lige meget hvad du har i 
tankerne må du vide, at det er vigtigt, at du har en hold
ning til den uddannelse, du nu skal begynde på.

For blot nogle år siden var gymnasiet en institution, der 
kun modtog få elever, 10-15 °/o af en årgang. Nu optages 
der gennemsnitligt 40 °/o af en årgang i gymnasiet/HF. 
Netop du, som ny elev, skal være med til at forme gymna
siet, for med den store søgning, er tiden løbet fra flere ting 
i gymnasiets opbygning og indhold. Lad os f. eks. tage no
get som fag- og time-planer. I gymnasiet kender vi slet 
ikke den valgfrihed med hensyn til fag, der er gennemført 
i folkeskolen. Netop valgfrihed, flere valgfag, er blandt 
mange elever et udbredt ønske.

Netop fordi fag og pensum er så fastlagt, vil du hurtigt 
opdage, at der på trods af påstande om gymnasiets be
hageligheder stilles store krav til den enkelte, til dig. Et er 
derfor vigtigt, nemlig at du tager del i, hvad der foregår 
på skolen, det være sig det sociale samvær med kammera
terne, arbejdet i elevråd og udvalg, eller arbejdet i de fore
ninger, der holder til på gymnasiet.

På VUC skulle de ydre betingelser for en god undervis
ningssituation være til stede. Nye bygninger gør det blot 
ikke alene. Du er nødt til at have en aktiv holdning til sko
len, og en fast holdning til arbejdet.

Du ønskes nogle udbytterige år på Vordingborg Gym
nasium.

Anders Stoltenberg, 3aN
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Om det ny VUC

Et hus er en skal. En skal om levende liv. Findes der noget 
mere knugende og uddødt end en skole efter skoletid, hvor 
alle har forladt åstedet? Eller tænk på den følelse, der over
falder en, hvis man forvilder sig ind i de tomme bygninger 
i en ferieperiode. Man hører sine egne skridt forfølge en, 
og efterklangene i det øde hus forstærker lyden til overna
turlige højder. Der er ingen lyd til at skjule lyden. Ellers 
er alt stille, men alligevel strømmer et brusende tavst ekko, 
et genfærd af stemmer og menneskelig færden ud fra hvert 
et murfremspring, fra hver en krog og niche. Alt fortæller 
os, at de døde ting ingen eksistens har uden menneskeligt 
liv. Derfor behøver vi heller ikke bekymre os så meget om 
æstetiske og funktionelle værdier ved dette nye hus. Det 
står der og venter på os. Vi er ikke historiens dommere, 
men vi er livet i skallen, som er forudsætningen for histo
riens dom. Vi har en forpligtelse for det liv, som skal fylde 
denne skal — hvad vi så end måtte mene om den — og gøre 
den smuk og funktionel. Men stop en halv. Når man tror, 
man har overbevist andre om sandheden, begynder man 
selv at blive usikker. Hvem er jeg, som vil fortælle jer, det 
levende liv, at livet skal leves? Neutronbomber, hvad er 
det for noget?

Stephan Kehler
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Vordingborg Gymnasium

NYERE HISTORIE
I 1935 oprettede realskolebestyrer D. Kjærum, seminarie
forstander Niels Jul og cand. mag. Jens Simon med øko- 
misk støtte af Vordingborg Kommune et artiumkursus, der 
på 3 år førte til studentereksamen. Fra begyndelsen af sko
leåret 1938-39 oprettedes det kommunale gymnasium med 
Jens Simon som rektor. I skrivelse af januar 1973 god
kendte undervisningsministeriet, at der ved gymnasiet op
rettedes en HF-afdeling. Fra den 1.4.73 ejes og drives Vor
dingborg Gymnasium af Storstrøms Amtskommune.

NUVÆRENDE OPBYGNING
Skolen omfatter i skoleåret 1980-81 følgende klasser: Syv 
3g-klasser (tre sproglige og fire matematiske), otte 2g-klas- 
ser (tre sproglige og fem matematiske), otte Ig-klasser (tre 
sproglige og fem matematiske), to 2. HF-klasser og to 1. 
HF-klasser.

I skoleåret 1981-82 vil skolen omfatte følgende afde
linger:

Gymnasieafdelingen
hvor undervisningen gives på to linier, der på tre år fører 
frem til studentereksamen:

Sproglig linie (s) — Matematisk linie (m)
Elever i 1 g, både sproglige og matematikere, kan vælge 
mellem fransk og spansk, elever på matematisk linie tillige 
mellem engelsk og tysk (der afsluttes med studentereksa
men efter Ig). Valget sker samtidig med optagelse i Ig.

Efter Ig kan eleverne vælge mellem forskellige grene, af 
hvilke Vordingborg Gymnasium hidtil har kunnet tilbyde 
fire:
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Nysproglig gren (sN)
Matematisk-fysisk gren (mF)
Naturfaglig gren (mN)
Samfundsfaglige grene (sS og mS)

Der arbejdes i forårssemestret 1981 på at oprette en mu
sik-sproglig gren, som skal begynde med 2s 1981-82, hvis 
de nødvendige forudsætninger er til stede, og hvis myn
dighedernes godkendelse kan opnås.

HF-afdelingen
der på to år fører frem til højere forberedelseseksamen. 
Det karakteristiske for HF-tilbudet består bl. a. i, at un
dervisningen gives i fællesfag og tilvalgsfag.

Ifølge gældende bekendtgørelse er fællesfagene: dansk, 
religion, historie, biologi, geografi, matematik, engelsk, 
tysk, samfundsfag, musik eller formning, idræt.

Ud over fællesfagene skal den enkelte elev efter eget 
valg i overensstemmelse med evner, interesser og sigte med 
uddannelsen sammensætte et antal tilvalgsfag til mindst 
20 point.

Tilvalgsfag er: udvidet biologi (8), udvidet matematik 
(12), udvidet engelsk (7), udvidet tysk (10), udvidet sam
fundsfag (6), udvidet musik (8), udvidet formning (8), ud
videt idræt (8), fransk eller andet 3, fremmedsprog: her 
på skolen spansk (11), fysik (14), kemi (10), psykologi (6).

Eksamen aflægges i alle fællesfag samt i de valgte til
valgsfag.

Vordingborg Uddannelsescenter rummer Vordingborg 
Gymnasium, Vordingborg Handelsskole og Vordingborg 
Teater.
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Skolens styrelse

Økonomisk udvalg
Økonomisk udvalg beskæftiger sig hovedsageligt med for
delingen af penge til de forskellige fag. Derudover lægger 
udvalget budget og tager sig af ansøgninger om specielle 
ting, der falder uden for de enkelte fags områder.

Udvalget består af:
5 lærere
1 HF-elev
1 gymnasieelev

Anders Munch Jensen, 3y

Møde-pligtsnævnet
På kontoret foregår der en optælling af antal forsømmel
ser ca. en gang om måneden. Der skønnes, hvor vidt en el
ler flere elever har et så stort antal fraværstimer eller dage, 
at det kan blive betænkeligt fremover. Den eller disse ele
ver kan, når de har fået en mundtlig eller skriftlig advar
sel, enten henvende sig til rektor eller mødepligtsnævnet.

Såfremt eleven vælger den sidste mulighed, vurderer 
nævnet, om advarslen er rimelig, eller om det store fravær 
kan være så velbegrundet, at advarslen kan trækkes til
bage. Hvis nævnet ønsker at trække advarslen tilbage, bli
ver ønsket stort set altid respekteret af rektor, selv om han 
formelt har det sidste ord.

Mødepligtsnævnet består af 3 elever og 3 lærere.

Elevrådet
I det sidste år har elevrådet beskæftiget sig med en lang 
række sager. Det har været med til at starte et fælleselev
råd op for VUCs elever, der skal varetage elevernes fælles 
interesser. I foråret reagerede det på busstrejken ved at 
skrive breve til amtet, Møns Tidende og Vordingborg
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Dagblad, hvor elevrådet gav chaufførerne fuld opbakning 
bag deres krav og forlangte, at amtet skulle opfylde kra
vene, så eleverne igen kunne få rimelige transportvilkår. 
I øvrigt har elevrådet beskæftiget sig med faglige organi
sationer, ringetider, elevindflydelse på undervisningen m. 
m. Til daglig er en af elevrådets vigtigste opgaver at for
midle til eleverne, hvad der sker i udvalgene og på skolen 
i det hele taget.

Elevrådet består for øjeblikket af en klasserepræsentant 
fra hver klasse, men alle kan deltage i elevrådets møder, 
dog har kun klasserepræsentanterne stemmeret. Det har en 
formand, der dog kun underskriver på elevrådets vegne. 
Et sekretariat valgt af elevrådet skriver dagsorden og åb
ner post. Alle har mulighed for at tage sager op i elevrådet. 
Brug elevrådet, vær aktiv.

Henrik Olesen, medlem af sekretariatet

Skolerådet
Rådet har nærmest en administrativ funktion. Det har ik
ke nogen besluttende myndighed i ret mange sager, men 
kan videregive sin indstilling til amtsrådet, som så træffer 
afgørelserne. Rådet har den fordel, at der sidder et amts
rådsmedlem i det, så man kan henvende sig direkte til en 
ansvarlig for rådets beslutninger.

Lærerrådet
er lærernes råd. — Fordi lærerne er forholdsvis få, er rådet 
dog opbygget noget enklere end elevrådene. Desuden har 
det, i modsætning til elevrådene, en lovfæstet kompetance.

Lærerrådet vælger endvidere lærernes repræsentanter i 
skolens stående udvalg.

Stipendienævnet
Nævnets hovedfunktion er at rette ansøgninger til Statens 
uddannelsesstøtte, idet et forkert udfyldt skema kan bevir
ke en ret stor forsinkelse i udbetalingen af stipendium og/ 
eller statsgaranteret lån. Nævnets anden funktion er at vej-
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lede med hensyn til udfyldelsen af skemaerne, hvor særlige 
forhold gør sig gældende.

Stipendienævnet består af rektor, 1 lærer, skolens sekre
tær, 2 gymnasieelever og 2 HF-elever.

Fællesudvalget
Fællesudvalget er en besluttende myndighed, dvs. at ind
stillingerne fra lærer- og elevråd behandles i fællesudval
get, der så træffer den endelige afgørelse. Fællesudvalget 
planlægger fællestimearrangementer, skolefester, intro
duktionsdage mv.

Af fællesarrangementer i skoleåret 1980/81 har der væ
ret to, et foredrag af rektor Ole Jellingsø, samt et 5 timers 
lysbilledshow af Jacob Holt — Amerikanske Billeder.

Fællesudvalget har i øvrigt beskæftiget sig meget med 
skolefester og med den årlige forårskoncert.

Fællesudvalget består af:
Rektor
4 lærere
4 elever (3 gym. + 1 HF)

Pædagogisk udvalg
Pædagogisk udvalg består af 4 lærere og 6 elever fra for
skellige klassetrin. Udvalget holder et ugentligt møde på 
en bestemt ugedag. Udvalget tilstræber at have en klar 
dagsorden til hvert møde. PU opfatter sin opgave som at 
tilrettelægge fællespædagogiske opgaver for hele skolen, 
som introduktionsdagene ved skoleårets begyndelse, samt 
pædagogiske arrangementer på tværs af klasserne.

Desuden skal udvalget stimulere den pædagogiske debat 
på skolen.
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Skolens administration

SKOLERÅDET
Valgt af og blandt skolens forældrekreds: 
Ekspeditionssekr. Karen Margrethe Lund 
Salgskonsulent Jørgen Wendelboe

Valgt af amtsrådet blandt dets medlemmer: 
Amtsrådsmedlem V. Lundgaard Jacobsen

Medlemmer fra skolen:
rektor Hans Bang 
lektor Stephan Kehler 
adjunkt Ebbe Rask 
pedel Henning Jørgensen
Tommy Skov, 3z 
Anni Godiksen, lp

SKOLENS RÅD
Lærerråd:
lektor Stephan Kehler, formand 
adjunkt Helge Kudahl, næstformand 
adjunkt Ebbe Rask, sekretær

I rådets møder deltager følgende elever: 
Søren Knudsen, Iw
Per Bille Christiansen, 2p

Elevråd, gymnasiet:
Johnny Sørensen, 3x
Henrik Olesen, 3y
Stine Vestergaard, Ib
Lars Muller, lu
Ulla Moslet, 2c
Jane Ovesen, 2u

Elevråd, HF:
Per Bille Christiansen, 2p
Pernille Skærbæk, 2q
Tina Wilsen, 2q
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SKOLENS UDVALG 
Lærerrådets forretningsudvalg: 
lektor Stephan Kehler, formand 
adjunkt Helge Kudahl, næstformand 
adjunkt Lise Resner

Fællesudvalget: 
rektor Hans Bang 
lektor Stephan Kehler 
adjunkt Hjørdis Wied Hansen 
adjunkt Lene Herler 
adjunkt Edith Kudahl 
Johnny Sørensen, 3x 
Anders Stoltenberg, 3a 
Charlotte Skov, 2b 
Torben Nielsen, lq 
pedel Henning Jørgensen

Mødepligtsnævnet: 
lektor Mogens Carstensen 
adjunkt Gustav Arendal Larsen 
Henriette Bjørn Hansen, lp 
Tenna Hoxer, 2q 
Rikke Palm Larsen, 3b 
Ole Nielsen, 3c 
Pia Larsen, 2u

Stipendienævnet: 
rektor Hans Bang 
adjunkt Steen Garver 
adjunkt Erik Bülow-Olsen 
Peter Gadeberg, lz 
Heidi Dam Jensen, 2v 
Gitte Bunke, 2p 
Ulla Pedersen, 2q

Kunstudvalget:
adjunkt Ove Frimodt Jacobsen 
adjunkt Merete Knudsen 
adjunkt Birgitte Vesterdal 
Flemming Skotte, 2u 
Stine Vestergaard, Ib 
Pia Ågren Nielsen, lp 
Ellen Vibede, lp
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Pædagogisk udvalg:
lektor Mogens Carstensen 
adjunkt Knud-Erik Eskjær 
adjunkt Marianne Müller Hansen 
adjunkt Niels Siiger
Søren Lundstrøm Knudsen, lw
Anders Stoltenberg, 3a
Berit Ziegler, 2v
Hanne Toke Larsen, 2p
Karen Lis Petersen, 2q

Økonomisk udvalg: 
rektor Hans Bang 
lektor Stephan Kehler 
adjunkt Helge Kudahl 
adjunkt Lise Resner 
adjunkt Ib Brøkner Christiansen 
adjunkt Ebbe Rask (til 31. dec. 1980) 
adjunkt John Schächter (fra l.jan. 1981)
Anders Munch Jensen, 3y 
Vibeke Larsen, lp
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Studievejledning

På skolen er der studievejledning, således at der til hver 
klasse er tilknyttet en studievejleder. I skoleåret 1981/82 
er det planlagt, at vi vil fungere således:

Hilde Nissen i 2a, 3b, lq, 2q
Ragnhild Schneider i lb, 1c, Iz, ly, 2b, 2c, 2z
Niels Siiger i lu, Iw, 2u, 2v, 2x, 2y
Steen Garver i 3a, 3c, lp, 2p
Erik Biilow-Olsen i la, Iz, 3x, 3y, 3z, 3v

De nye klasser vil få at vide, hvem der er deres studievej
leder.

Studievejlederne vil give de enkelte elever individuel 
vejledning vedrørende problemer af studiemæssig, økono
misk, social og personlig art, ligesom eleverne kan anvende 
studievejlederne ved deres erhvervs- og studievalg.

Studievejledningen omfatter desuden indføring i studie
teknik, en orientering om grenvalg i 1 g og en generel ori
entering om studie- og erhvervsforhold, som kan danne 
baggrund for elevernes valg af uddannelse og erhverv. Så
ledes var der den 21. marts 1981 besøg af studerende fra 
en række videregående og længerevarende uddannelser, 
der orienterede om studierne og om at være studerende.

Som en nyskabelse blev der den 26. februar 1981 givet 
en orientering om en række korterevarende, videregående 
uddannelser ved repræsentanter for disse.

Studievejlederne
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Legater

Vordingborg Gymnasiums Legatforening er en forening af 
gymnasiets venner. Af legatforeningens indtægter uddeles 
understøttelse til egnede dimittender fra og elever på Vor
dingborg Gymnasium. Foreningen optager gerne nye med
lemmer.

1 1980 er legatet tildelt:
Jørgen Nielsen
Klaus Fogh Jensen
Rita Mølgaard Nielsen
Susanne Brockhoff
Susanne Jensen
Tony Klinting Jensen
Anne Marie Miller
Finn Pedersen
Marianne W. Frimann Petersen
Alex Poulsen

Overretssagfører P. A. Hansens legat for studenter fra 
Vordingborg og omegn samt Møn:

Aktiverne udgør pr. 31. dec. 1980 i alt kr. 354.821,29.
Legatet bestyres af rektoren for Vordingborg Gymnasi

um, dommeren i Vordingborg og formanden for Vording
borg Sagførerforening.

1 1980 er legatet tildelt:
Sten T. Davidsen
Peter Engelund-Mikkelsen
Benny Hansen
Steffen Elmer Jørgensen
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Skolens øvrige legatmidler (pr. 2. januar 1981) 
Jubilæumslegatet:
10%, 5% %, 4 % obligationer 
Indestående på bankbog

kr. 2900,00
kr. 1881,89

1 1980 er uddelt følgende legater : 
Jubilæumslegatet: Henrik Bundgaard, 2q 
Schou-Bechmanns legat: Finn Pedersen, 3z 
Klausernes legat: Flemming Rasch, 3y
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Eleverne:

la
1. Christensen, Jeanne Grættrup
2. Hansen, Birgit Hartvig
3. Hansen, Kirsten Hartvig
4. Hansen, Marianne Ørting
5. Heintzelmann, Lotte Agnete
6. Jensen, Birgit Skovsgaard
7. Jensen, Lene Susanne
8. Jensen, Ulla Holmegård
9. Jeppesen, Marianne

10. Juul, Mette Marie
11. Lassen, Anette
12. Laursen, Hanne V. B. Fisker
13. Maigaard, Lene Jacevicz
14. Møller, Anita Helle
15. Nielsen, Ann Marie Abdon
16. Nielsen, Heidi Staal
17. Nielsen, Maria Erika
18. Nielsen, Marlene
19. Olsen, Helle Christina Ilsøe
20. Petersen, Bettina Harfeld
21. Petersen, Helene
22. Petersen, Helle Kærgaard
23. Rose, Maria-Grazia Fontana
24. Winther, Lisbeth Strandskov

Ib
1. Bryld, Peter Bering
2. Carlsen, Michael
3. Carlsson, Bettina
4. Christoffersen, Lone Maria
5. Frandsen, Bjarke Lembrecht
6. Harvest, Søren
7. Jensen, Birgitte Plougmann
8. Jespersen, Annette Hjort
9. Johansen, Helle

10. Kristensen, Søren
11. Larsen, Bodil Kirstine
12. Lehmann, Claire Maria

13. Lorenzen, Jørgen
14. Lund, Sonja
15. Møller, Lisbeth
16. Nielsen, Jan Werner
17. Nielsen, Niels Henrik 

Beckmann
18. Olsen, Jeanette Kvistgaard
19. Petersen, Vivi Joan
20. Steffensen, Niels-Georg
21. S værke, Annisette
22. Vestergård, Christine Thårup

1c
1. Bjørnkjær, Maria Terese
2. Børsting, Lise Dahlmann
3. Grunddal, Anette
4. Hansen, Tina Lyngby
5. Høgsmose-Jacobsen, Charlotte
6. Jakobsen, Susanne Bell
7. Kemp, Louise
8. Kjær, Inge Langberg
9. Kristiansen, Charlotte 

Varberg
10. Larsen, Annemette
11. Larsen, Lisa
12. Michaelsen, Mette
13. Nielsen, Anne Mette
14. Pedersen, Heidi
15. Petersen, Ulla Jette
16. Poulsen, Lone
17. Rasmussen, Janni Østervig
18. Siegfredsen, Tove
1.9 Steffensen, Elisabeth
20. Sundberg, Pia
21. Sørensen, Dorthe Lindsten
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lu
1. Andersen, Lis
2. Badsted, Henrik
3. Bundgaard, Mette
4. Christensen, Helle Pia Bagger
5. Christiansen, Anna Merete
6. Hansen, Lars Corell
7. Hansen, Søren
8. Holmstrøm, Nina
9. Iversen, Bjarne Mølsted

10. Jessen, Hanne
11. Jørgensen, Lisa Holstener
12. Linnebjerg, Thomas
13. Martinsen, Suzie
14. Michaelsen, Lars Ole
15. Müller, Lars Klingenberg
16. Nielsen, Annette Bech
17. Nielsen, Jakob Bjerre
18. Nielsen, Jørn Dann
19. Nielsen, Lone Fugl
20. Nielsen, Tim Breitenstein
21. Olsen, Lars Byrge
22. Petersen, Bonnie

Gunvor Bidstrup
23. Rahbek, Uffe
24. Rassing, Steen Gerhardt
25. Richardt, Mads
26. Thomsen, Susanne

lw
1. Andersen, Bo Brun
2. Andersen, Peter Nøhr
3. Andreasen, Bendt Henning
4. Didriksen, Bente Scheuer
5 .Fiksdal, Anita Ester
6. Frandsen, Anders Bo
7. Frost, Torben Houkjær
8. Hansen, Anne Trine
9. Hansen, Dorte

10. Hansen, Arne Grønkjær
11. Hansen, Leif Thyge
12. Hels, Tove
13. Knudsen, Kent Kornelius
14. Knudsen, Søren Lindstrøm

15. Larsen, John
16. Larsen, Malene
17. Lond, Terkel Bue
18. Mardrup, Lisbet
19. Nielsen, Heidi Djurhuus
20. Nielsen, Helle
21. Rasmussen, Kirsten Molter
22. Rasmussen, Steen Holst
23. Rosenberg, Hans Jørgen
24. Svane, Bengt Michael
25. Schönemann-Paul, Jens
26. Villadsen, Anders Hannibal

Ix
1. Andersen, Ulf Brøgger
2. Bjerre, Niels
3. Boesen, Kim Holm
4. Christensen, Jan Willemoes
5. Christensen, Jesper Osmund
6. Cloos, Paul Andreas Compare
7. Dethlefsen, Berit
8. Devald, Jess Ejensø
9. Gustavsen, Lisbeth

10. Hansen, Dorthe Renneberg
11. Hansen, Kim Abelstedt
12. Ishøy, Ulla Beck
13. Jakobsen, Jim Kåre
14. Jensen, Lars Lundquist
15. Jensen, Lasse Bo
16. Jensen, Tommy Beck
17. Johansen, Palle Erik
18. Kok, Helle
19. Kristiansen, René
20. Larsen, Mette Riisberg
21. Nielsen, Kirsten Solveij
22. Pedersen, Georg Jean
23. Rasch, Palle Roland
24. Rasmussen, Pia
25. Thorborg, Charlotte
26. Vestergård, Kirsten Anette
27. Andersen, Helle
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ly
1. Andersen, Michael
2. Birkedal, Tim Arne
3. Breitenstein, Lena Kit
4. Buch-Hansen, René Thorsted
5. Christiansen, Laila
6. Clausen, Bjørn Wiinstedt
7. Fält-Hansen, Peter
8. Grønager, Charlotte
9. Hansen, Lillian Lisbeth

10. Jensen, Janni Trine
11. Jensen, Lise Havsteen
12. Jensen, Per Stengård
13. Jørgensen, Niels Arne
14. Larsen, Søren Charles
15. Laursen, Inge
16. Nielsen, David
17. Nielsen, Per Holst
18. Pedersen, Anette
19. Pedersen, Bent
20. Petersen, Charlotte Stig
21. Rasmussen, Jens Ejmund Juul
22. Rasmussen, Mie Bækhave
23. Skafte, Lene Birgitte
24. Sundgreen, Claus

Iz
1. Andersen, Anders Johannes
2. Andersen, Bjarne Smidsgaard
3. Andersen, Claus Erik
4. Brøns, Jesper Flemming
5. Ekstrøm, Dorrit Sickan
6. Ertner, Charlotte
7. Funding, Lars
8. Gadeberg, Peter Michael
9. Hansen, Anders Bagge

10. Hansen, Anne Kirstine
11. Hansen, Jens Henning Schou
12. Hansen, Lasse Bagge
13. Hansen, Lene Tærsker
14. Jensen, John Colberg
15. Jensen, Mette Steen
16. Jensen, Tinne Mette
17. Larsen, Claus Bent

18. Larsen, Poul Steen
19. Melander, Allan
20. Nielsen, Marina Dorrit
21. Nielsen, Sanne
22. Poulsen, Gavin Vendelbo
23. Rasmussen, Jeanne Kildegård
24. Simonsen, Ann-Maria

Bettina Levring
25. Sørensen, Tine
26. Wendelboe, Kristian

2aN
1. Grønager, Hanne
2. Hageskov, Britt Frederikke
3. Jensen, Helle Aaker
4. Jensen, Inge Lise
5. Jensen, Marianne
6. Larsen, Dorte Bækhave
7. Larsen, Lene Elisabeth 

Friholdt
8. Nielsen, Birgith Elisabeth
9. Pedersen, Nina Schreiber

10. Petersen, Lise Lotte
11. Petersen, Lone Dorthe 

Søndergaard
12. Poulsen, Dorthe

2aS
13. Grønholm, Nina
14. Jensen, Anne-Dorte
15. Madsen, Jytte
16. Nielsen, Lene Breitenstein
17. Wulff, Lene

2bN
1. Bratshaug, Bettina Kaae
2. Broberg, Lene
3. Dideriksen, Jane Marina
4. Hansen, Steen Kastrup
5. Hyllemose, Lasse
6. Jensen, Maj-Britt Møller
7. Jensen, Susanne Plougheld
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8. Kristensen, Karin
9. Nielsen, Lotte

10. Pedersen, Niels Otto
11. Pedersen, Tina Krogh
12. Skov, Charlotte Christa
13. Steffensen, Torben

2bS
14. Brandt, Pia Gabrielle
15. Böttger, Ernst A. Dollerup
16. Hansen, Dorthe Vestergaard
17. Jensen, Mikael Kjeldgaard
18. Jensen, Susanne Bille
19. Larsen, Niels
20. Poulsen, Kim Bo
21. Sejbtek, Bent Kaj

2cN
1. Hansen, Grethe Lis
2. Jensen, Annette Agerlund
3. Jensen, Bente Irene
4. Kurth, Nana Egede
5. Nagel, Pia
6. Nohr, Hanne Lene
7. Petersen, Rikke
8. Svendsen, Bettina

2cS
9. Christensen, Gitte Christina

10. Douglas, Cole
11. Frederiksen, Tine
12. Jensen, Helle
13. Jespersen, Marianne Hjort
14. Knudsen, Nina
15. Moslet, Ulla
16. Murphy, Cathy
17. Olsen, Kirsten Ebjerg
18. Olsen, Mette
19. Rice, Rene
20. Rundstrom, Winnie
21. Thorsen, Lene
22. Vennike, Charlotte Mayling

2uF
1. Clausen, Tommy
2. Jensen, Henrik
3. Kjær-Kristoffersen, Flemming
4. Knudsen, Tom Per
5. Larsen, Poul Kienz
6. Nielsen, Henning Ostergaard
7. Ovesen, Jane Jeanette
8. Pedersen, Mette Lundby
9. Skotte, Flemming

2uN
10. Hansen, Dorthe Lisbeth
11. Jensen, Annette Hegelund
12. Larsen, Pia
13. Poulsen, Lone Moller

2uS
14. Beding, Hans
15. Hansen, Jan Orting
16. Hansen, Michael Langholz

2vF
1. Cederbye, Runo Jack
2. Garnæs, Kirsten E. Harder
3. Jensen, Heidi Dam
4. Konge-Hansen, Anders
5. Larsen, Pia Hempel

2vN
6. Frederiksen, Birgitte Hojgaard
7. Holm, Tina Pia
8. Jensen, Majbritt Elin
9. Nielsen, Susanne Tina

10. Olsen, Lars Ole
11. Ziegler, Berit

2vS
12 .Hansen, Brian Ronald
13. Hansen, Kirsten Kristina
14. Hansen, Linda Winni
15. Johansen, Jane Beatrice
16. Kaspersen, Terese
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2xF
1. Andersen, Niels Henrik
2. Ditzel, Michael
3. Dyrløv, Jens
4. Hansen, Claus
5. Jacobsen, Jens Michael 

Damgaard
6. Nielsen, Hasse
7. Nielsen, Henning Bjarke
8. Nielsen, Niels Peter Techen
9. Petersen, Jens Hulbæk

10. Petersen, Lars Martin
11. Stinus, Dag Kasahara

2xN
12. Fog, Dorte
13. Grubov, Pernille
14. Olsen, Vivi Hass
15. Wilhjelm, Lars

2xS
16. Døliner, Cathrine
17. Folting, Christian Gorm

2yF
1. Bak, Henrik
2. Gylling, Ingrid Simone
3. Hansen, Lisbeth Roland
4. Jørgensen, Pierre Brian
5. Jørgensen, Tine
6. Knudsen, Jens Østerby
7. Matthisson, Bo Kühnel
8. Nielsen, Anders Christian
9. Svanstrøm, Gitta Diana

10. Voergaard, Jens
11. Ørkilde, Carsten

2yN
12. Brasen, Vivi
13. Christensen, Anne Maj Skibyi
14. Hougaard, Jesper Møller
15. Jendal, Michael Filip
16. Jensen, Sussi

2yS
17. Jørgensen, Lene Birgitte
18. Larsen, Tina Pernille

, 19. Ohlsen, Peter Jesper

2zF
1. Aaen, Benny Helge
2. Jensen, Kim Henning Hildborg
3. Mortensen, Steen John
4. Myrhøj, Jesper
5. Olsen, Anne Birgitte
6. Pedersen, Anne Marie 

Skovbæk
7. Petersen, Niels Peter
8. Rasmussen, Lisbeth

2zN
9. Bitsch-Christensen, Ane Merete

10. Bjørklund, Helene
11. Carlsen, Susanne
12. Jensen, Henrik Lennert
13. Møller, Henrik
14. Nielsen, Helle Søgaard
15. Olsen, Lars Wrona
16. Svendsen, Kim

2zS
17. Hansen, Heidi Susan

3aN
1. Alfredsen, Anette
2. Bille, Marianne Skov
3. Bøggild, Kristine
4. Christrup, Nina
5. Hansen, Anne Winther
6. Hansen, Lilian Jeppe
7. Hansen, Susanne Linda 

Taulborg
8. Jensen, Susan Annette
9. Kristoffersen, Anne Lisbeth

10. Leisner, Mette Rigmor Winge
11. Nielsen, Per Stiig
12. Olsen, Susan
13. Pedersen, Anette
14. Petersen, Bente
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15. Prom, Henriette
16. Stoltenberg, Anders Pedersen

3aS
17. Egestad, Lissi
18. Jensen, Marianne
19. Julsbo, Susanne
20. Kemp, Elisabeth
21. Knudsen, Krista
22. Madsen, Eva Nykjær
23. Rasmussen, Maj-Britt

3bN
1. Blichert-Hansen, Lone
2. Capion, Mette
3. Danfil, Bibi Skat
4. Jacobsen, Dorthe
5. Jensen, Liselotte Plougheld
6. Mardrup, Dorte
7. Nielsen, Lisbet Plougmann
8. Olsen, Lis Kjærgård
9. Rasmussen, Lillian Egeberg

10. Scharling, Lisbeth
11. Tengstedt, Heidi
12. Wessman, Fritz Michael 

Skarvig
3bS
13. Barren, Kim
14. Bro, Povl
15. Christensen, Michael Helmer
16. Hansen, Anette Lundby
17. Knudsen, Heidi
18. Larsen, Hans Erik
19. Larsen, Rikke Palm
20. Munck, Per
21. Thrige, Peter

3cN
1. Andersen, Bente
2. Baltzer, Kim
3. Boysen, Una
4. Burmeister, Lars
5. Garn, Bettina Elisabeth
6. Geer, Dorthe Anita

7. Hansen, Dorrit Benedikte 
Rigmor

8. Jensen, Annette Linda
9. Jensen, Lisbeth

10. Larsen, Hans Hemming
11. Larsen, Lene Inge
12. Metsalo, Helga
13. Nielsen, Mikael Isidor
14. Olsen, Vibeke
15. Palle, Merethe
16. Westh, Henriette

3cS
17. Abrahamsen, Kurt
18. Jensen, Henrik Lundquist
19. Nielsen, Carl Ole
20. Rasmussen, Knud Jesper

3vF
1. Bach, Palle Hjemsted
2. Ellehauge, Peter
3. Hels, Anne
4. Jørgensen, Steen Skovsgård
5. Olsen, Helle Susanne
6. Olsen, Henrik Møllegård
7. Olsen, Jimmy Michael
8. Vægter, Keld Leif

3vN
9. Christensen, Thomas Baard

10. Fält-Hansen, Birgitte
11. Jakobsen, Michael Daugård
12. Jørgensen, Klaus
13. Larsen, Tina Pia
14. Pedersen, Jane

3vS
15. Buch, Lisbeth Anette
16. Børsting, Hans Dahlmann
17. Clausen, Connie Schöndorff
18. Christoffersen, Henrik
19. Høybye, Christina
20. Jørgensen, Poul Henning
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21. Kristensen, Per Levin
22. Nielsen, Bo Romme
23. Olsen, Terese
24. Pedersen, Susan
25. Rasmussen, Niels-Ole
26. Schönemann-Paul, Helle
27. Sommer, Irene

6. Jørgensen, Kim Menko
7. Jørgensen, Per Antonik
8. Jørgensen, René
9. Knudsen, Christian

10. Larsen, Bente Bille
11. Lejre, Karsten
12. Nielsen, Michael Viborg

3xF
1. Christensen, Hanne Merete 

Broberg
2. Christensen, Steen Vedel
3. Hansen, Kurt Erik
4. Jenrich, Lars
5. Johansen, Helle
6. Kasper, Lars
7. Knudsen, Sten
8. Mygind, Karin
9. Mygind, Kim

10. Rasmussen, Jan Gottfred

3xN
11. Andersen, Merete
12. Hansen, Anne Joan
13. Hölscher, Hans Ole
14. Jensen, Dan Stig
15. Jensen, Lene Fachmann
16. Jonassen, Lisbeth
17. Karstensen, Birgitte Borch
18. Olsen, Erik Peter
19. Petersen, Thomas Frands
20. Sørensen, Jonny

3xS
21. Madsen, Jette Leni
22. Nielsen, Elisabeth
23. Sørensen, Ninni

3yF
1. Andersen, Hans-Erik
2. Compare, Karin
3. Dalby, Morten Stougaard
4. Holgersen, Steen
5. Jensen, Grete Helle

3yN
13. Andersen, Anette Smidsgård
14. Frandsen, Mette Båndhøj
15. Frandsen, Runa
16. Johansen, Margit Gade
17. Læbo, Helle
18. Pedersen, Mette
19. Skov, Birthe

3yS
20. Alenkær, Poul
21. Andersen, Dorthe Hanne
22. Andersen, Michael Flemming
23. Jensen, Anders Munch
24. Larsen, Jesper Estrup
25. Olesen, Henrik

3zF
1. Bang, Annette Hausner
2. Holm, Peter
3. Jensen, Søren Ingemann
4. Loop, Carsten
5. Martins, Bob
6. Pedersen, Otto Nygaard
7. Pedersen, Solveig Hyldgaard
8. Steenberg, Peter

3zN
9. Børre, Anders

10. Hansen, Jette Witten
11. Jensen, Annette
12. Jensen, Gitte
13. Larsen, Bettina Margrethe
14. Skov, Tommy
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3zS
15. Andersen, John Hochreuter
16. Eskling, Per Anders
17. Hansen, Lotte
18. Jørgensen, Jørgen Henrik
19. Larsen, Michael
20. Nielsen, Birgitte Bøgeholt
21. Pedersen, Tina Birgitte
22. Petersen, Peter Neldorf
23. Storkehave, Lars

1P
1. Andersen, Hanne Lene
2. Andersen, Jette Balslev
3. Annas, Susanne
4. Berg, Einar
5. Bruhn, Carsten
6. Christensen, Bettina
7. Go diksen, Anni
8. Hansen, Dorte Karin
9. Hansen, Henriette Bjørn

10. Hansen, Lars Bjørn
11. Hansen, Lise-Lotte Bækkeskov
12. Ilving, Dorthe
13. Jørgensen, Hanne
14. Larsen, Hans Kurt Bosen
15. Larsen, Vibeke Elisabeth
16. Nielsen, Dorte Henriette

Brøgger
17. Nielsen, Pia Ågren
18. Skov, Kurt
19. Susgaard, Anna Merete
20. Sølling, Susanne
21. Thykier, Ingrid Charlotte
22. Trige, Tina Maria
23. Vibede, Ellen
24. Weber, Pia

iq
1. Andersen, Charlotte Lund
2. Beck, Karin
3. Gustavsen, Louise
4. Hansen, Ann-Karina
5. Hansen, Helle Rørbye

6. Jensen, Helen Conni
7. Johannessen, Gitte Lupnaav
8. Jønsson, Jens Mico
9. Larsen, Charlotte

10. Larsen, Marianne Birgitte
11. Larsen, Marianne Juhlin
12. Nielsen, Solvej Balle
13. Nielsen, Susanne
14. Nielsen, Torben Hemming
15. Norsk, Anne-Christele
16. Olsen, Charlotte Høier
17. Pedersen, Max
18. Pedersen, Susanne
19. Rasmussen, Birgitte Risager
20. Rasmussen, Henriette Bagge
21. Rützau, Tina
22. Schink, Gitte
23. Skovlund, Anne

2p
1. Andersen, Solveig Enger
2. Bomann, Ditte
3. Brøns, Gitte
4. Bunke, Birgitte
5. Christensen, Hanne Bøgeskov
6. Christiansen, Per Bille
7. Hansen, Anne Birgit
8. Hansen, Majbritt Yvonne
9. Jensen, Birgitte Elisabeth

10. Jensen, Hanne Merete
11. Jensen, Steen Bjørk
12. Jensen, Ulla Marie Holmgård
13. Johansen, Nina
14. Larsen, Hanne Toke
15. Larsen, Poul Erik Nøhr
16. Lillie, Ulla Lindgren
17. Nielsen, Ghita Susanne
18. Pedersen, Karin Britt
19. Pedersen, Susanne Charlotte
20. Petersen, Karin Lis
21. Rasmussen, Helle Merethe
22. Rasmussen, Yvonne Nørholm
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2?
1. Andersen, Bente Leck
2. Braineberg, Allan
3. Christiansen, Morten
4. Hansen, Jan John
5. Hoxer, Tenna Käthe
6. Højlund, Henning Nielsen
7. Jakobsen, Anne-Mette
8. Jensen, Lars Isak Sidenius
9. Kann, Jette Kristine

10. Larsen, Lisbeth Dagmar
11. Laursen, Laila Birgit
12. Munksgaard, Reka Anna
13. Nielsen, Bente Karin
14. Nielsen, Erik Victor
15. Nielsen, Mikael Næsted
16. Olsen, Anne-Grethe Sussi
17. Pedersen, Eva Fleur
18. Pedersen, Marianne
19. Pedersen, Ulla Marie
20. Rasmussen, Kirsten Mona
21. Skjørringe, James
22. Skærbæk, Pernille
23. Widding, Anette
24. Wilsen, Tina
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Eksaminer

Studentereksamen 1980, Den sproglige linjes nysproglige gren:

a
Hanne Ahm
Tom Juul Andersen
Ulla Bjerre
Anne Marie Lind Christensen
Eva Wiinstedt Clausen
Gitte Hansen-Møller
Hanne Breitenstein Larsen
Benny Nielsen
Annie Olsen
Lisette Pageis
Michael Stolt
Morten Skånshøj Sørensen
Susanne Thorsen

b
Nina Andersen
Kim Søren Bagge
Thomas Falck Frederiksen 
Charlotte Rohde Larsen 
Inger Uhre Lund 
Flemming Nielsen 
Peter Frentzel Nielsen 
Lone Paustian
Ole Karlshøj Sørensen

Den sproglige linjes samfundsfaglige gren:

a
Dorthe Bjerringgård Carlsson
Ole Eskling
Malene Hansen
Lene Larsen
Lis Houmann Pedersen
Gitte Augustenborg Sørensen
Jan Vestergård

b
Gitte Baislev Andersen
Henrik Buch
Jeanett Drewsen
Lene Jensen
Anne-Mette Hugh Johansen 
Annette Specht Ludvigsen 
Tine Wrona Olsen
Lissi Rasmussen
Anders Rosbo
Gertie Sparholt-Rasmussen
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Studentereksamen 1980, Den matematiske linjes 
matematisk/fysiske gren:

x
Thomas Christfort
Lars Engelund-Mikkelsen 
Helle Have Eriksen
Peter Bent Hansen 
Flemming Johansen 
Klaus Kristian Nielsen
Gert Otto Olsen
Mikael Søbjerg Rasmussen

y
Anders Larsen Adrian
Bent Christiansen
Jørgen Boye Hansen
Per Holm
Carsten Jacobsen
Helle Strange Jensen
Mette Kirsten Jørgensen
Anne Marie Miller
Marianne W. Frimann Petersen
Alex Poulsen
Flemming Rasch
Bo Walmar

z
Lisbeth Dalsgaard Jensen
Ulla de Beets Sindahl Nielsen
Jørgen Fabricius Thomsen

Den matematiske linjes naturfaglige gren:

x
Dorte Larsen
Dorte Melskens
Morten Thorslund Olsen 
Tine Renner Petersen
Claus Stær

y
Merete Hvitfeld Bentzen 
Gitte Lund-Nielsen
Susanne Sveen Pedersen 
Elin Pitter
Helge Rosenberg

z
Helle Møller Andersen
Mimi Lotte Nordbo Christensen
Karen Eiken
Susan Hansen Jensen
Bente Jessen
Janne Lillemark Jørgensen
Dorte Myrhøj
Hanne Schön Nielsen
Susanne Nielsen
Inge Olsen
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Den matematiske linjes samfundsfaglige gren:

x
Irene Borre Hansen
Steffen Johnsen
Jette Gravgård Pedersen
Karsten Stage

z
Poul-Erik Andersen 
Hans Morten Christensen 
Flemming Bo Hansen 
Finn Pedersen

y
Karsten Lindborg Hemmingsen
Birgitte Kaufmann Jensen
Finn Vibroe Sørensen
Henrik Thamdrup

HF-eksamen 1980:

P
Jan Aggerholm
Birgitte Andersen
Marianne Boje Andersen
Bjørn Armbjørn 
Mette Carbel
Birgitte Hornbeck Frandsen 
Majbrit Grundtvig 
Susanne Jensen
Erik Valentin Jørgensen 
Kim Ahm Jørgensen 
Susanne Larsen
Hanne Pedersen
Kari Bøje Pedersen 
Peer Skovly Pedersen 
Finn Pedersen
Michael Poulsen
Connie Rasmussen
Ingrid Rasmussen 
Marianne Rasmussen 
Mie Skat Riise

9
Birgitte Andersen
Jette Andersen
Lene Bechmann
Susanne Brockhoff 
Henrik Bundgaard 
Jens Christensen 
Oluf Dannevang 
Allan Ericsson
Anne Elisabeth Hansen
Susanne Hansen
Klaus Fogh Jensen 
Tony Klinting Jensen 
Bitten Hedegård Johansen 
Kim Madsen
Eva Morsing
Rita Mølgaard Nielsen 
Helle Rasmussen 
Ole Søren Sørensen 
Gerti Hjort Wolthers
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Fag- og klassefordeling 1980-81

Bache, Oluf, lektor: latin i la, Ib, 1c, 2aN, 2bcN
Bang, Hans, rektor (tlf. 77 38 33 — 79 73 56):

fransk i 3c, 1PQ
Brandt, Ingrid, adjunkt (tlf. 52 54 72): fransk i 2bu, 2z, 

3b, 2PQ
samfundsfag i 2mS

Bruun ,Leif, adjunkt (tlf. 78 58 23): oldtidskundskab i Ib, 
1c, ly, lz, 2c, 2v, 2x, 2y, 2z 
religion i 2x, 3a, 3c, 3y, 3z, 2p

Bülow-Olsen, Erik, adjunkt (tlf. 67 10 57): biologi i
3xyN, 3vzF
geografi i 3vzN

Carstensen, Mogens, studielektor (tlf. 79 90 64): oldtids
kundskab i la, lu, Iw, Ix, 2a, 2b, 2u
historie i lu, Ix, 3a, 3v

Christiansen, Ib Brøkner, adjunkt (tlf. 77 56 00): dansk i 
2a, 2z, 3a, 3x,

Damslund, Flemming, adjunkt (tlf. 64 80 53): geografi i 
la, 3abcS
biologi i 2xyN, 2vzN, 3xyF

Eskjær, Knud-Erik, adjunkt (tlf. 78 53 32): historie i 2y, 
iq
samfundsfag i 2abcS, 3cxyS, Iq, 2PQ

Farkas, Adam, adjunkt (tlf. 77 36 17): fysik i ly, 3xyF, 
3vzN
matematik i 2uvzF

Garver, Steen, adjunkt (tlf. 77 26 01): engelsk i Ib, 3cN, 
2p

Gustafsson, Annie, lektor (tlf. 81 22 98): biologi i 2uvzN, 
3a, 3c, 3xyS, 2PQ
geografi i 3vzS

Hansen, Hjørdis Wied, adjunkt (tlf. 71 16 18): musik i la, 
Ib, 1c, lu, Iw, Ix, ly, lz, 3av, 3bz, 3cxy, 2bcuxy, 2avz
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Hansen, Marianne Muller, adjunkt (tlf. 90 04 47): spansk 
i Ix, 2bu, 3x, 2PQ 
fransk i 3a, 3y, 3z

Helweg, Gertrude, adjunkt (tlf. 01-60 32 02): dansk i ly, 
2b
fransk i la, Iby, lu

Herler, Lene, adjunkt (tlf. 77 64 69): dansk i 2c, 3c, 3y 
fransk i Iz, 2y

Hovmand, Arnt, lektor (tlf. 74 22 06 - 73 51 32): dansk i 
1c, 3v
tysk i lp, lq, 2PQ

Jacobsen, Olaf, lektor (tlf. 77 10 31): engelsk i 3aN, 2PQ
Jacobsen, Ove Frimodt (tlf. 40 02 95): formning i 2a, 2bc, 

2uy ,2x, 2vz, 3a, 3bz, 3cx, 3cy, 3v, lp, lq
Jacobsen, Sten, adjunkt (tlf. 01-35 03 58): historie i Ib, Iz, 

2z, 3b, lp, 
samfundsfag i 3abS, lp

Jørgensen, Julie Agerbæk, adjunkt (tlf. 77 12 87): mate
matik i la, ly, 3vzF, 2PQ

Kehler, Stephan, lektor (tlf. 76 41 13): engelsk i Iw, 2aN, 
1PQ 
tysk i lc

Knudsen, Merete, adjunkt (tlf. 01-21 78 64): fransk i Iw, 
2a, 2v, 3v
spansk i lby, 2x, 3by

Kramer, Bo, adjunkt (tlf. 77 34 15): dansk i Iw, lp, lq, 2x
Kudahl, Edith, adjunkt (tlf. 78 66 84): dansk i lu, 2p 

engelsk i lu, 2abcS
Kudahl, Helge, adjunkt (tlf. 78 66 84): fysik i lu, 2xyF, 

2mS
kemi i 2mS
samfundsfag i 3vzS

Larsen, Benn Søgaard, adjunkt (tlf. 78 67 81): kemi i Iw, 
lx, 1 y, Iz, 2uFN, 2vFN, 2xFN, 2zFN, 2PQ

Larsen, Gustav Arendal, adjunkt (tlf. 77 5 0 76): matema
tik i lz
fysik i 2uvzN, 2xyN, 3xyN, 2PQ
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Larsen, Henning, lektor (tlf. 77 25 11): matematik i ly, 
3xyF, 3vzN 
kemi i lu, 2yFN

Løvbakke, Jan Offer, adjunkt (tlf. 69 32 72): geografi i 
Ib, 1c, 2uvzF, 2xyN, 2mS, 3xyN, 3xyS, Iq

Nielsen, Jytte, adjunkt (tlf. 77 51 65): biologi i 3b, 3vzS, 
ip.iq

Nissen, Hilde, lektor (tlf. 77 12 20): tysk i la, 2abS, 3bNS 
Ovesen, Mogens, adjunkt (tlf. 77 32 46): historie i 2b, 3c, 

3x
idræt drenge i 2bu, 2y, 3ay, 3v, 2PQ

Rask, Ebbe, adjunkt (tlf. 78 53 60): fysik i lw, 3vzF, 
3xyS, 1PQ 
matematik i lw

Resner, Lise Rattenborg, adjunkt (tlf. 77 36 75): historie i 
lw, 2c, 2v, 2q
religion i 2a, 2b, 2c, 2y, 2z, 3b, 3v, 3x, 2q

Rose, Poul, lektor (tlf. 77 45 58): matematik i Ib
fysik i Ix, Iz, 2uvzF, 3vzS

Schachter, John, adjunkt (tlf. 77 57 40): matematik i lc, 
2b, 2xyF, 3xyN, 3vzS, 3xyS

Schink, Jytte, timelærer (tlf. 77 34 49): idræt piger i la, 
Iby, luw, 2a, 2vz, 2xy, 3a, 3bz, 3cx, 3y, 3v

Schneider, Ragnhild, adjunkt (tlf. 77 3 8 00): dansk i 3b, 
3z
psykologi i 2PQ

Schjørring, Elisabeth, adjunkt (tlf. 78 5 8 29): idræt piger i 
lc, Ixz, 2bu, 2c, lp, Iq 
historie i ly, 2a, 2x, 2p

Siiger, Niels, adjunkt (tlf. 77 12 87): matematik i 2uvzN, 
2mS, Iq

Skou, Ole, adjunkt (tlf. 77 62 53): matematik i Ix, 2a, 2c, 
2xyN, lp

Vesterdal, Birgitte, adjunkt (tlf. 77 50 76): engelsk i la, 
3bN, lp, 2q
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Vinten, Kaare, adjunkt (tlf. 77 36 75): dansk i lb, 2u, 2v, 
2q
religion i 2u, 2v

Weber, Per, adjunkt (tlf. 73 82 20): geografi i 2abcS,
2uvzN, 2xyF, lp
idræt drenge i lu, Iz, 2x, 3bz

Wessman, Arne, lektor (tlf. 77 13 23): historie i la, 1c, 2u,
3y, 3z
tyski lb, lyz

Wessman, Elisabeth, lektor (tlf. 77 13 23): fransk i 1c 
tysk i 2bcN, 3aN, 3cN

Westh, Cecil, lektor (tlf. 77 14 31): engelsk i 1c, ly, 2bcN, 
3abcS

Wørmer, Stig, adjunkt (tlf. 01-81 01 21): dansk i Iz, 2y 
idræt drenge i Iby, lw, 2vz, 3cx, Ipq

Ørum, Elsebeth, adjunkt (tlf. 37 00 02): dansk i la, Ix 
engelsk i Ix, Iz, Iq

Med udgangen af skoleåret 1979-80 forlod adjunkt Peter 
Riis skolen for at fortsatte sit arbejde andetsteds.

Rektors afskedsord til Peter Riis var:
Kære Peter!
Du kom her som endnu ikke færdiguddannet — til gengæld 
var der ikke stort at tage vare på: en såre beskeden gym
nastiksal var alt. Under de vanskeligste forhold byggede 
du dit fag op, vakte interesse for den frivillige idræt. Du 
har siden ydet dit væsentlige bidrag til planlægningen af 
idrætshallen i Vordingborg Uddannelsescenter. Vi vil hu
ske dig også for det, når vi de kommende år bygger videre 
på det, du var med til at forme. Tak for din indsats her! 
Vi ønsker dig nye, engagerende opgaver, fortsat menne
skelig og faglig udvikling i dit arbejde.

33



Følgende har i efterårssemestret 1980 gennemgået kursus i 
undervisningsfærdighed:

Cand. mag. Niels Jørgen Poulsen, historie, (lektor Mogens 
Carstensen, adjunkt Knud-Erik Eskjær, adjunkt Lise Res
ner) dansk, (adjunkt Lene Herler, adjunkt Bo Kramer).

Cand. phil. Anna Marie Degn Nielsen, engelsk, (lektor 
Stephan Kehler, adjunkt Birgitte Vesterdal).

Cand. phil. Virgilio Montes, spansk (adjunkt Marianne 
Müller Hansen, adjunkt Merete Knudsen).

Og i forårssemestret 1981:

Cand. mag. Henning Aggerholm, historie, (lektor Mogens 
Carstensen, adjunkt Sten Jacobsen, adjunkt Lise Resner), 
idræt, (adjunkt Mogens Ovesen, adjunkt Stig Wørmer).

Cand. scient. Bo Andreasen, biologi (lektor Annie Gustafs
son, adjunkt Erik Bülow-Olsen, Flemming Damslund, Jyt
te Nielsen).

Cand. mag. Dorte Busch, fransk, (adjunkt Ingrid Brandt, 
adjunkt Gertrude Helweg), spansk, (adjunkt Merete Knud
sen, adjunkt Marianne Müller Hansen).

Cand. scient. Vibeke Marquardsen, geografi, (adjunkt Erik 
Bülow-Olsen, adjunkt Jan Løvbakke, adjunkt Per Weber). 

Cand. mag. Hans Jørgen Klarskov Mortensen, dansk, (ad
junkt Kaare Vinten, adjunkt Stig Wørmer), engelsk (ad
junkt Birgitte Vesterdal, adjunkt Elsebeth Ørum).

Cand. mag. Gert Emil Nielsen, dansk, (adjunkt Ib Brøkner 
Christiansen, adjunkt Bo Kramer), kristendomskundskab, 
(adjunkt Leif Bruun, adjunkt Lise Resner).

Vikar under lektor Stephan Kehlers sygdom:
Cand. mag. Rolf Erbst (engelsk, tysk).
Cand. phil. Anna Marie Degn Nielsen (engelsk).
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Pythagoras på en anden måde!

Som alle på Vordingborg Gymnasium efterhånden ved, 
har 2x i januar 1981 været på en studietur i oldtidskund
skab til Grækenland. Ideen opstod spontant hos eleverne, 
som med stor energi og praktisk sans sørgede for, at rejsen 
også blev til en realitet.

Under planlægningen af turen besluttede vi bl. a. at op
rette en studiekreds i nygræsk, så vi ikke var helt uforbe
redt på kultursammenstødet. Det siger sig selv, at ikke alle 
deltagere lærte at tale et perfekt græsk, men småord som 
»næ« (dansk ja) og »ochi« (dansk nej, næ), parlørfraserne 
(eks. »Jeg kommer fra Danmark, jeg forstår ikke«) samt 
det græske alfabet kom til at sidde helt fast, inden afrej
sen. Endelig fik vi rig lejlighed til i Athen at udvide ord
forrådet. Således lærte vi af gode, græske venner den kor
rekte udtale af navnet Pythagoras - det hedder: Pidagåras!

Kurset i nygræsk var naturligvis kun ment som en 
sproglig appetitvækker, men under opholdet i Græken
land viste det sig, at mange elever faktisk var i stand til 
at finde frem til Plaka og de andre berømte lokaliteter ved 
hjælp af gadeskiltene og til Hotel Damon eller Kap Sunion 
ved hjælp af skiltene på busserne. Et ikke ringe udbytte af 
vore sproglige anstrengelser — på græsk!

Leif Bruun
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Film

Fredag eftermiddag er der blevet vist film for interesse
rede lærere og elever:

Hauff: Kniven i hovedet
Fassbinder m. fl.: Tyskland i efteråret
Fassbinder: Den 3. generation
Eisenstein: Viva Mexico
Makavejev: Organismens mysterier
Knud Leif Thomsen: Tine
Huston: Ridderfalken
Welles: Den 3. mand
Herzog: Aguirre
Gabor: Angi Vera
Weir: Udflugten
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Nyttige oplysninger

Amtskommunen yder befordringsgodtgørelse til gymna
sieelever og HF-kursister.
Elever, som 1) bor i Storstrøms Amtskommune og

2) har over 9 km mellem hjem og skole 
kan afhente ansøgningsskemaer til offentlig befordring på 
kontoret.

Ansøgningsskemaerne afleveres i udfyldt stand til det 
pågældende trafikselskab.

Ansøgningsskemaer til brug ved benyttelse af eget be
fordringsmiddel vil på begæring blive udleveret af skolen 
(kontoret). Disse skemaer afleveres i udfyldt stand på sko
len.

Opmærksomheden henledes på:
at ansøgningsskemaet (i 4 eksemplarer = 1 sæt) afvises, 

såfremt det ikke er korrekt og tydeligt udfyldt (alle 
punkter) i rubrikken »udfyldes af ansøgeren«,

at det udstedte frikort tilbagekaldes, såfremt det er ud
stedt på grundlag af urigtige oplysninger, og at eleven 
eventuelt vil blive afkrævet betaling herfor,

at frikortet er at betragte som en »værdigenstand«, der 
ikke blot smides væk, såfremt det ikke længere benyttes 
for det tidspunkt, i hvilket det er udstedt, men straks 
afleveres til skolen/trafikselskabet eller amtskommu
nen,

at man ved tab af frikort retter henvendelse til STS, 
Parkvej 37, 4800 Nykøbing F, med anmodning om at 
få udstedt et duplikatkort. Nyt pasfoto + kr. 27,- skal 
vedlægges,

at STS ikke erstatter billetter, der er købt i perioden fra 
bortkomsten af frikortet og til nyt kort er udstedt.
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Studiekort
udleveres på forlangende på kontoret. Kortet vil kunne 
fungere som legitimation og kan anvendes ved DIS-rejser 
og lign.

Adresseforandring
skal omgående meldes til kontoret.

Skemaændringer
på grund af læreres fravær meddeles på opslagstavlen ved 
kontoret.

Hver klasse får ved skoleårets begyndelse udleveret klas
selister med telefonnumre. Disse lister fungerer som tele
fonkæder, således at den første på listen modtager besked 
om evt. aflysninger af den følgende dags 1. time.

Glemte sager
findes i en kasse i garderoben. Værdigenstande indleveres 
på pedelkontorer.

PÆDAGOGISK VÆRKSTED
For nogle år siden blev der på elevinitiativ oprettet et så
kaldt pædagogisk værksted. Formålet med værkstedet var 
at skabe et sted, hvor elever og lærere kunne mangfoldig
gøre materiale såvel af skolemæssig som af privat karak
ter.

I de år, værkstedet har bestået, er mulighederne blevet 
stadig større, og ved udflytningen til VUC er pædagogisk 
værksted blevet udvidet kraftigt. Værkstedet består nu 
af 2 fotokopieringsmaskiner, 2 spritduplikatorer, 4 skrive
maskiner, hvoraf de 3 er elektriske, en samlemaskine, 2 
elektriske heftemaskiner, samt en hullemaskine.

På VUC er der endvidere ansat en medhjælper i pæda
gogisk værksted, der er elever og lærere behjælpelig med 
betjening af maskiner, og ved fotokopiering af diverse ma
terialer.
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Privat materiale kopieres mod betaling, p.t. 25 øre pr. 
kopi.

MØDEPLIGT
Både i gymnasiet og på HF-kursus er der mødepligt. Her
til kommer, at aflevering af skriftlige opgaver hører med 
til mødepligten og omfattes af gældende bestemmelser 
herom. Forsømmelighed med afleveringen sidestilles såle
des principielt med forsømmelse af undervisningen. For 
elever, der er fyldt 18 år, gælder, at de selv kan udfærdige 
og underskrive en forsømmelsesseddel, der afleveres per
sonligt på kontoret. For elever under 18 år gælder, at for
sømmelsessedler skal være underskrevet af hjemmet.

I henhold til skrivelse af 23. sept. 1975 fra Direktoratet 
for Gymnasieskolerne og HF vil vi også i skoleåret 1981- 
82 oprette mødepligtsnævn. Om dets arbejde se side 9.

Efter den anden advarsel er mødepligtsnævnet ude af 
billedet, således at rektor ene afgør, om indstilling til 
bortvisning fra eksamen skal forelægges for Lærerforsam
lingen og Direktoratet.

Forsømmelser, der strækker sig ud over en uge, medde
les, ligesom alvorlig sygdom og hospitalsindlæggelser, sna
rest muligt telefonisk eller pr. brev til skolen.

Anmodning om begrænset fritagelse for undervisningen 
(specialkonsultationer o.l.) fremsættes personligt til rek
tor, så vidt muligt senest dagen før fritagelsen ønskes.

Tilladelse til at forsømme en enkelt dag af andre grunde 
end sygdom (f. eks. højtidelige familiefester, andre ek
straordinære begivenheder) indhentes ligeledes personligt 
hos rektor og i god tid før den ønskede fritagelse.

BOGUDLÅN
Eleverne låner lærebøger og får papir på skolen. Skolen 
har en årlig bevilling til at købe papir for og til at købe 
nye bogsæt og erstatte slidte bøger for. Jo flere penge, der 
skal bruges til dette sidste formål, des mindre har vi til de 
to første. Derfor forlanger skolen, at der er helt omslag
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om bøgerne, og at der ikke skrives i dem. Jeg administre
rer dette bogudlån med assistance af faglærerne og kan 
træffes onsdag kl. 12,30-12,45 i 13.05 vedrørende bogud
lånet. Vedrørende lommeregnere træffes jeg tirsdag kl. 
10,35-10,45 i 5.18.

John Schachter

STATENS UDDANNELSESSTØTTE
Reglerne for opnåelse af støtte fra SU skal kun omtales 
kort på dette sted, idet den, der ønsker flere detaljer, hen
vises til »støttevejledningen« (som udleveres sammen med 
ansøgningsskemaet). Støttens størrelse afhænger af 1. for
ældrenes indtægt og økonomiske forhold, 2. ansøgerens eg
ne økonomiske forhold, 3. ansøgerens alder, 4. om ansøge
ren er hjemmeboende eller ej og 5. om ansøgeren er gift 
eller ej.
ad. 1.: En socialindkomst på op til 188.500 kr. giver mu

lighed for støtte.
ad. 2.: Samlet indtægt (incl. SU) må ikke overstige 39.500 

kr. Formuen må ikke overstige 30.700 kr. (for gifte 
det dobbelte).

ad. 3.: Elever under 18 år kan ikke få SU, men kan oppe
bære en ungdomsydelse, hvis størrelse er afhængig 
af forældrenes årlige socialindkomst. Denne ydelse 
kan variere fra kommune til kommune. Den mak
simale ungdomsydelse i Vordingborg kommune er 
i øjeblikket 8.300 kr., hvis socialindkomsten ikke 
overstiger 80.000 kr. Ydelsen aftrappes, indtil so
cialindkomsten er 120.000 kr., hvorefter der ikke 
kan opnås ungdomsydelse.
Elever på 18 år kan maksimalt få 18.400 kr. som 
udeboende og 11.200 kr. som hjemmeboende.
Forældreafhængigt stipendium for 22-årige og der
over:
a. hjemmeboende på 22 år: 11.200 kr.
b. hjemmeboende på 23 år eller derover: 12.500 kr.
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c. udeboende på 22 år og derover i ungdomsuddan
nelser: 18.400 kr.

d. udeboende på 22 år og derover i videregående 
uddannelser: 15.000 kr.

Samlet maksimum for stipendium og statsgaranti 
(og statsgaranti alene):
a. for 18-21-årige: 27.900 kr.
b. for 22-årige og derover: 31.000 kr.

Sten Garver

Ferier 1981-82
For skoleåret 1981-82 er fastsat følgende ferier (de nævnte 
dage medregnet):

1981:
Mandag den 19. oktober til fredag den 23. oktober: 
Efterårsferie.
Mandag den 21. december til torsdag den 31. december: 
Juleferie.

1982:
Mandag den 5. april til tirsdag den 13. april: Påskeferie.
Fredag den 16. april: Dronning Margrethes fødselsdag.
Mandag den 21. juni til fredag den 6. august: Sommer
ferie.

Hertil kommer de lørdage samt søn- og helligdage, der ikke 
er omfattet af ovenstående. Antallet af ferie- og fridage i 
skoleåret 1981-82 udgør herefter 165.

Ferieplanen kan ikke fraviges. Ganske særligt henledes 
opmærksomheden på, at Vordingborg Gymnasium ikke 
har vinterferie, og at rektor ikke har myndighed til at gøre 
undtagelser fra ferieplanen.
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Arsafslutning

Årsafslutning 1981 finder sted lørdag den 20. juni kl. 9,15 
i Idrætshallen. Alle elever skal deltage. Forældre og andre, 
der er interesserede i skolens arbejde, indbydes til at over
være eksaminer og afslutningshøjtideligheden.

Det nye skoleår begynder mandag den 10. august kl. 9.
Årsafslutning 1982 finder sted lørdag den 19. juni kl.

9,15. Det nye skoleår 1982/83 begynder mandag den 9. au
gust kl. 9.
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